d Ec feces in colica nam in earum eductiōe
curabitur patiens.

c Am stringit nā ⁊ ipediēt se phibebit fecum
egressio dent⁹ in potu medicine eductiue: naz ex
hoc curabit patiens: hoc tū est ex capitulo cura-
tionis ⁊ practice. celiij.

v Tere balneo ad tollendum sordes ⁊ imun-
diciam neqz sis in hoc piger si vel educere
superfluitates a corporis superficie ⁊ cutes
ab accidentibus in mundicie mundam facere.

b Alneū ē necessariū ad purgādū supfluitates ter-
tie digōnis ⁊ ob hoc disponit corpus ad suscep-
tionē cibi ob hoc ⁊ p̄gruit ⁊ necessariū ē i confer-
uatiōe sānitaz. v̄nde priores v̄tebat eo die omni postq̄
fuerant prius exercitati. est aut vna ex conditiōibus eius
sicut ⁊ exerciti neqz diu fiat cū cibus sit in stomacho. ⁊ im-
mundicia quidē est super corpus sordities ⁊ superfluitati-
bus tertie digōnis collecta. Et proprietate aut balnei ē
humectare corpus ⁊ reddere ipsum spongiosum. facitqz
vt digō p̄pleatur ⁊ pficiat. celiij.

c Sit cōmēdat iuuenib⁹ quaten⁹ per eum
a nocuentis pernitiolis libēt.

b Quam erunt iuuenes case ⁊ humide p̄plexionis
iij

et collectio spermatis in eorum corporibus nocere sit ei vltimo temperari coitus: alioquin attingent eis morbi magni et infabiles.

n Equaqua tamen concedatur macris senibus aut etiam debilibus.

p Rocaldubio coitus inducit et precipitat macros et ethicam et sicut fenescit et debiles in eundem morbum precipitat.

i Accurrit podagram et dolores alios ille qui vititur coitu immediate post cibum sumptum.

p Ronostica ei qui vititur coitu cibo sumpto quod continget ei podagra: et est dolor pedum et species arthrice que sciatica nominatur: neque non etiam alii dolores multi sunt dolores contingentes ex opilatiombus et apatiibus epis et dolores artuum: et apata etiam et febres: quod ideo contingit quoniam coitus sicut cibum egritudine et transire cibum indiguit. et in eadem generationem opilationum pro quanto neccitat in viente eo sicut dictum est omnes morbos predictos. Ipse etiam nocet si fiat tempore famis quoniam ex siccat corpus. vnde convenientius est tempore ad usum eius. mentium inter illa et est id quod prope complementum est digestio nis. ipsum enim tempus magis congruum ad hoc cum sit tempus egressus et expulsiouis superfluitatum. Nam sperma est intrinseca superfluitas aliqualis.

m Alius coitus debilitat corpus facitque ipsum hereditare varias species nocentorum et dolorum.

n Edum dicimur coitus debilitat corpus et facit ipsum consequi varios dolores et morbos: quoniam quod diminuat et abbreviat valde vitam, facitque eam valde breuiter et celeriter terminari.

n Edum dicimur coitus debilitat corpus et facit ipsum consequi varios dolores et morbos: quoniam quod diminuat et abbreviat valde vitam, facitque eam valde breuiter et celeriter terminari.

i Alia anime vel timor incitat frigiditatem qui quandoque magnificatur in tantum donec ledat in vltimo.

i Timor anime generatur in corpore frigiditate et ob hoc accidit tremor membris et interdum magnificatur in tantum in patiente donec ipse moriatur: vnde autem causa est regressus caloris naturalis ad cor ex timore causatus.

t Timor anime generatur in corpore frigiditate et ob hoc accidit tremor membris et interdum magnificatur in tantum in patiente donec ipse moriatur: vnde autem causa est regressus caloris naturalis ad cor ex timore causatus.

m Agnus et multum gaudium impugnat corpus et ideo multum ledit pinguedinem et crassum.

s Et studium magnum est ex rebus corpus impugnantibus quod si magnificetur valde et contingit subito necat et interficit et maxime valde pinguedinem et hoc quod in corporibus magna pinguedinem habentibus est parvus calor: ratione paruitatis et angustie venarum ipsorum. Cum autem motus iste, scilicet caloris naturalis et eius exortatio est equalis, tunc quidem est pinguedinem corporis.

i Alametro quidem et tristitia fertur iudicium nocenti super macrum: et confert indigentem dissolutione.

i Amentum et tristitia interficit interdum macrum et profert indigentem dissolutione: quod dissoluit corpus: Cuius causa est: quia tristitia causa est collectionis et coadunationis caloris naturalis in corde et ob hoc infratur corpus.

i Amentum et tristitia interficit interdum macrum et profert indigentem dissolutione: quod dissoluit corpus: Cuius causa est: quia tristitia causa est collectionis et coadunationis caloris naturalis in corde et ob hoc infratur corpus.

i Amentum et tristitia interficit interdum macrum et profert indigentem dissolutione: quod dissoluit corpus: Cuius causa est: quia tristitia causa est collectionis et coadunationis caloris naturalis in corde et ob hoc infratur corpus.

ab ea ex cuius infirmitate contingit diminutio nutrimenti eius pro tanto si fuerit macrum addit inde in macie eius in tantum quod interdum significat mortem in eo. Si vero corpus fuerit pingue permittit et tollerat quod dissoluatur. Et in hoc quod terminatur et proficit tractatur de rebus necessariis positus in genere sanitatis. id est ex quibus sanitas efficitur et seruetur.

m Quibus ex superfluo calore in membris con similibus absque superfluitate generati sunt sicut morbus febrilis et consumptionis sicut est ethica et ptisi.

m Orbus in se et in generali consideratus est mala de spolio in corpore extrinsecus inferens operationibus suis et mutationibus nocentibus. Membra autem consilia sunt quorum totum et pars sunt vnius et eiusdem nature: cum morbus in eis obest operationibus et mutationibus ipsarum sunt autem membra ista sicut caro os et similia. Nam quilibet pars ossis est os et quilibet pars carnis caro. Membra autem dissimilia diuersarum partium sunt quorum totius et partis nequeque est idem nomen sicut manus cuius pars nec est nec os manus. Et decet quidem quod egritudine in partes duas plus diuidatur. scilicet in eam que existit in similibus: et illa que in membris oppositis generatur et tendit quod morbus in membris similibus extrinsecus sint. vnde spiritus que vna refertur qualitatibus primis sicut caliditate: et hoc intulit cum dixit morbus ex superfluo calore absque superfluitate et cetera. id est in membris consimilibus sunt morbi ex calore absque materia sicut contingit in ptisi et ethica sicut ipse dixit. De namque due egritudines sunt ex calore absque materia. Cum autem generatur calor preter naturam in aliquo ex membris corporis: nequaquam habet sibi nomen appropriatum: sed cum generatur in toto corpore vocatur febris. Et si membra illa fuerint radicata vocatur ethica et ptisi. Si autem calor fuerit in humoribus vocatur febris putrida: sed si in spiritibus vocatur effimera vel febris diei.

m Orbus autem ex calore cum humore est sicut febris putrida.

i Intendit quod morbus de causa diuidatur in duas species vna est absque materia sicut ethica quam dixit: vel cum materia sicut febris putrida.

e Et eis autem sunt morbi frigidi absque materia sicut congelatio frigens ex nune gradine vel frigore et ex eis est frigus cum materia sicut paralisis cum magna quantitate phlegmatis.

m Orbus de frigore diuiditur in duas species quarum vna est absque materia sicut congelatio frigens ex frigiditate extrinseca niuis et gradinis. Alia autem ex humoribus in corpore existente cuius causa est humor in corpore extrinsecus sicut in paralysi ex vicio phlegmatis cum est sopita et immobilis facta medietas corporis. Sed congelatio est dormitatio cuius causa est frigiditas.

e Et eis est humidis absque superfluitate sicut bitudo corporis que laxa vel mollis videtur et ex eis est morbus humidis cum materia humoralis sicut repletio ventris in hidropo.

q Etiam sunt ex morbis humidis per quod in corpore humor sit vel materia sicut bitudo corporis laxa et ex eis est humidus ex humoribus in corpore extrinsecus sicut repletio ventris in hidropo. nam in hidropo est humiditas cum materia.

m Orbus siccus cum materia est sicut cancer vel glandula. Sed siccus preter quod in corporibus sicut materia est sicut spasmus ex in anisone.

m Orbi siccus diuiduntur in duas species: Quarum vna est cum materia et superfluitate corporis sicut apata quod cancer dicitur vel scrofula glandula. Glandule

passent in vniu. n. p. annu. hie multu. qd. n. v. at. de. ab. ip. h.

autem sūt aſata i ſubacellis ⁊ i inguinibus generata vel collo que proprio nomine ſcrofula nominat̄. ⁊ hec q̄dez omnes ex mā ſicca generantur. Alia autē ſpecies eſt morbi ſicci abſq; mā: ſicut ſiccitas p̄tingēs ex imoderata euōne. vnde ſpasmus inde p̄tingēs: nō eſt ſpasmus ex repletioe. Hi autē morbi quoz p̄ceſſit rememoratio ſunt, viij. i. morbus caſs ⁊ fr̄s, morbus humidus ⁊ morbus ſiccus ⁊ q̄lz ex iſtis ē cū mā ⁊ abſq; mā. Ex his autē alij. iij. p̄ponunt̄. ſ. morbus caſs ⁊ humidus: ca. ⁊ ſic. fr̄s ⁊ humidus fr̄s ⁊ ſiccus. Qui etiā in duas ſpēs diuidūt̄ ſicut p̄mi ⁊ ſic erūt viij. qui cū p̄imis. viij. p̄iungant̄ erūt. xvi. Erūt ḡ i vniuerſo morbi mēbroz p̄ſilium. xvi. attū ſm̄ exquisitā veritatē i poſſibile ē eſſe morbū ex ſola calitate vel fr̄itate aut humiditate vel ſiccitate: ⁊ hoc ideo q̄m̄ cāe p̄dictaz egritudinū ſunt. p̄caldubio humores q̄ ſiquidē humores non ſūt niſi quatuor. ſ. calidus ⁊ ſiccus vel calidus ⁊ hu. fr̄s ⁊ ſic. vel fri. ⁊ hu. Si q̄s autē dicat q̄ Sal. ponit morbos abſq; mā. Dicemus q̄d tales morbi abſq; mā h̄nt. p̄culdubio ab extrinſeco gn̄ari. Res autē extrinſece aut ſūt fri. ⁊ ſicce: aut fr̄e ⁊ hūide: aut ca. ⁊ hu. aut ca. ⁊ ſic. An ſi eēt poſſibile eēt egritudies ex ſola fr̄itate vel ſola calitate: eēt poſſibile q̄d eēt rez ſolū calaz vel ſolū fr̄az. hoc autē ē falſum. ⁊ i poſſibile ergo rē. clv.

i In mēbris organicis exiſtunt morbi cui accidit i plasmate leſio vel nocumētū.

m Embra organica ſunt ſicut manus: apud rē. ex p̄ſilibus p̄poſita: quoz. ſ. totius ⁊ p̄tis: non ē idez nomē ſed diuerſum. Sunt autē ſm̄ medicos q̄m̄ or gn̄a morboz in p̄dictis mēbris gn̄atoz. ſ. morbus i plasmate vel forma in quātitate in numero in poſitione. Et morbi in plasmate diuidunt̄ in morbos p̄tingentes in ſigura ⁊ eos q̄ ex corruptioe p̄cauitatis mēbroz gn̄antur. Et eos q̄ ex aſpitate ⁊ lenitate eorūde p̄tingunt. Ipſe at̄ ſcepit a morbis in plasmate p̄tingentibus: vñ inq̄ i mēbris organicis ⁊ exiſtunt: cū accidit i plasmate leſio vel nocumētum ſicut ſub iudimus. Si alij. uius ex ei⁹ forma vel ſigura conūparat̄ vel eius p̄cauitas vel porus: vel ſi mēbrū q̄d nā ōz eēt aſperū lene fiat: vel ecōuerſo. ſ. q̄d ōz eēt lene fiat aſperum. clvi.